Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 9 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Công văn số

9588/UBND-THNC ngày 18/9/2023

của UBND tỉnh

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 9588/UBND-THNC ngày 18/9/2023 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc

tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám

đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện Công văn số 1718/SYT-VP ngày 07/4/2023 của Sở

Y tế về việc triển khai Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 10/3/2023 của

UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ trong tình hình mới.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật

về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức nhằm tạo chuyển biến về nhận thức và hành động trong công tác

phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ nhất là việc thực hiện các biện pháp

đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy trong việc sử dụng điện, gas...; chú

trọng tuyên truyền, phổ biến những nguyên nhân, điều kiện dẫn đến cháy, nổ,

các biện pháp thoát nạn khi có sự cố xảy ra.

- Kiểm tra toàn diện công tác phòng cháy, chữa cháy tại đơn vị và chú ý

đến những nơi có nguy cơ cháy nổ cao, để phát hiện và khắc phục kịp thời

những sơ hở, thiếu sót, vi phạm về phòng cháy, chữa cháy có thể dẫn đến

cháy nổ. Qua đó xây dựng, bổ sung và củng cố phương án phòng cháy, chữa

cháy tại đơn vị; kết hợp với lực lượng Cảnh sát phòng cháy chữa cháy trên địa

bàn tổ chức diễn tập các phương án phòng cháy, chữa cháy, các biện pháp,

giải pháp thoát nạn, cứu người và tài sản, nhằm hạn chế thấp nhất thiệt hại có

thể xảy ra, sớm khắc phục hậu quả.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T16:03:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T16:33:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T16:33:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T16:33:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!